ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 11-03/16

2 февраля 2017 года                                                     г. Челябинск, пр. Ленина, 59

         Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель
Комиссии:

– руководитель Челябинского УФАС России;

Члены Комиссии:

— ведущий специалист-эксперт отдела контроля
естественных монополий, ЖКХ и транспорта
Челябинского УФАС России,

— ведущий специалист - эксперт отдела контроля
естественных монополий, ЖКХ и транспорта
Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 11-03/16 по признакам нарушения МУП «Челябинский
автобусный транспорт» (далее - МУП «ЧАТ») части 1 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.06 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
установлении в закупочной документации запроса предложений в электронной
форме на право заключения договора приобретения микроавтобусов по лотам №
1, № 2 для МУП «ЧАТ» (извещение № 31502035918 от 17.02.2015) дополнительных
требований к поставляемым транспортным средствам по лоту № 1, а также в
установлении коротких сроков поставки транспортных средств по лотам № 1 и № 2,

УСТАНОВИЛА:

В ходе заседания Комиссии установлена необходимость получения
дополнительных сведений и информации для рассмотрения дела по существу.

На основании изложенного, в соответствии с пунктами 2, 3 части 1 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 11-03/16;

2. Назначить рассмотрение дела № 11-03/16 на 10 марта 2017 года в 14 часов 30
минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, кабинет 317;

3. МУП «ЧАТ» в срок до 3 марта 2017 года представить:

3.1) обоснование начальной (максимальной) цены договоров по лотам № 1, № 2
запроса предложений в электронной форме на право заключения договора
приобретения микроавтобусов (с приложением подтверждающих документов);

3.2) план-график закупок на 2015 год со всеми изменениями и приказами на
внесение изменений в план-график закупок;

3.3) техническое задание, служебные записки, приказы, распоряжения,
переданные специалистам по закупкам в целях подготовки документации запроса
предложений в электронной форме на право заключения договора приобретения
микроавтобусов;

3.4) сведения о лице, разработавшем техническое задание в целях подготовки
документации запроса предложений в электронной форме на право заключения
договора приобретения микроавтобусов (с приложением копии трудового
договора, приказа о назначении (увольнении);

3.5) письменные пояснения с обоснованием необходимости приобретения
микроавтобусов в установленном в документации количестве (14 единиц и 5
единиц);

3.6) письменные пояснения с обоснованием необходимости поставки
микроавтобусов в ограниченные сроки (от 1 до 10 дней);

3.7) письменные пояснения с обоснованием необходимости наличия
дополнительного оборудования на микроавтобусах по лоту № 1 (по каждому
дополнительному оборудованию отдельно);

3.8) письменные пояснения о причинах закупки микроавтобусов общим
количеством 19 единиц, тогда как с Комитетом по имуществу и земельным
отношениям г. Челябинска было согласовано осуществление крупной сделки на
приобретение микроавтобусов в количестве 20 единиц;

3.9) акты приема-передачи транспортных средств по договорам от  26.02.2015 № 36-
чат/15, № 37-чат/15, заключенным с ООО «Мегаавто»;

3.10) письменные пояснения о том, как МУП «ЧАТ» определялось соответствие
поставленных ООО «Мегаавто» по договорам от  26.02.2015 № 36-чат/15, № 37-чат/15
микроавтобусов требованиям закупочной документации (с приложением
подтверждающих документов);

3.11) письменные пояснения о техническом состоянии микроавтобусов,
поставленных ООО «Мегаавто» по договорам от  26.02.2015 № 36-чат/15, № 37-
чат/15, в день поставки и в текущее время (с приложением подтверждающих

документов, например актов технического осмотра, диагностики и прочее);

3.12) иные документы и информацию, необходимые, по вашему мнению, для
рассмотрения дела по существу;

4.  ООО «Мегаавто» в срок до 3 марта 2017 года представить:

4.1) письменные пояснения о техническом состоянии микроавтобусов,
поставленных ООО «Мегаавто» по договорам от  26.02.2015 № 36-чат/15, № 37-чат/15
МУП «ЧАТ», на день поставки (с приложением подтверждающих документов,
например актов технического осмотра, диагностики и прочее);

4.2) иные документы и информацию, необходимые, по вашему мнению, для
рассмотрения дела по существу;

5. «….»

Документы (информацию) просим представить в оригиналах или копиях, в
прошитом и пронумерованном виде с описью вложения, заверить печатью и
подписью представившего их лица и/или органа.

За непредставление в срок по требованию антимонопольного органа информации
и документов либо представление заведомо ложных сведений (информации)
действующим законодательством предусмотрена ответственность в виде
штрафа.